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JIIL STOCKHOLMS LÄNS LANDSTING

LANDSTINGSRÅDET FOR
HALSO- OCH SJUKVÅRDSFRÅGOR 1993-11-11 i'D;, ) E cc

[, L.
Stat.srådet Görel Thurdin

MILJO- OCH NAIUR-
RESURSTJEPAHTEMENITT

lnk neq 1 -l 1i:
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Försena inte Ekoparken ytterligare

Onr:ådeL Uiriksdai-Haga-Brunnsviken-Dj
centraia läge, sin naturskönhet och s
tillgånq för både stockholmsregionen
vår regions i nvånare och för regionen

Dnr
urgården är sitt
ina kulturmiljöer en
och hela landet. För
s internationella

attrakt-ionskraft är det ..ziktigt att vär:na om cmrådet och
dess framt;-d. Detta är det bärande motivet tiII förslaget om
en s k Ekopark.

Sarnt-idigt är området cerhört komplext. Här finns trafikleder
som E 4 och Ringen, inCustriområden som Gasverket, stora
bostadsområden som Bergshamra och Sveriges största universl-
tet samt natur- och k-u.Iturmiljöer av högsta klass -

Skyddet för de samlade natur- och kulturvärdena i området
har aktualiserats genom Dennisöverenskonrnelsens utbyggnad av
Ringen. Solna och Stockholms konrnuner har gjort ett program
för planerlng av området Ulriksdal-Haga-Brunnsviken-Djurgår-
<1en. Konununerna är överens om en inriktnlng, där bevarande-
ambitionerna sätts i centrum. Kulturlandskapets särdrag ska
bevaras. Stora byggnadskomplex samt höga byggnader och kon*
struktioner skall undvikas i känsliga Iägen. Karaktären av
hus i park ska bibehåIlas vi-d förtätning av befinttig bebyg-
gelse. Hänsynen till kultur- och naturparken inneblir att
möjligheterna ti-Il nybebyggelse är mycket begränsade. Samti-
digt visar programmet att det är möjligt att qe Ringen en
sådan utformning att be.rarandevärdena inte hotas.

Nu är det angeläget att intentionerna bakom Ekcparken snabbt
genomförs. Området kan redan nu ges ett förstärkt skydd som
grund för framtiden.

Ctet har: väckts förslag att det behövs helt nya skyddsformer
för cmrådet Haga-Erunnsviken, exempel-r,is Eenom en utvidgning
av naturresurslagen- Samtidigt är det uppenbart att en be-
s'rärlig och utdragen }agstiftningsprocess skulle hota både
Ekoparkens skyddsfrågor cch de mrljöförbät,tri-ngar som kan
uppnås j-nom Dennispaketet.

En granskning av möjligheterna i befintliqa laqar visar att
dessa är fullt tiIlräckliga för att åstadkomma en Ekopark
Haga-Brunnsviken. Det är viktigt att därför omedelbart dra
1gång ett sådant arbete -

fnom delområden, där naturvårdens intressen är särskilt
starka, kan naturreservat inrättas enligt naturvårdslagen,
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nred skyddsbestämmelser och sköt_seIföreskr:ifLer. i.örcrdnande
av natur:reserr.rat innebär et_t mycket starkt skyd,-.l. Det qäller:
naturområden vid Ulriksdal samt på norra och söcr:a D;urgår_
den.

Inom delområden, där kulturminnesvårdens intressen är sär_
sk^iIt starka, kan kulturminneslagens bestämmelser om bygg-
nadsminne t.iIliimpas, Iiksom förordningen om statliga bVSS_
nadsminnen. Det ger också ett starkt skydd. I,letoden kan
användas för att skydda t ex parken vid Tivoli, Frösunda_
gårds byggnader och park, parkanläggningarna vid Ulriksdat
och Haga, deI av Djurgårdsstaden och Liljewalchs konsthall-

Där såväl bevarande som förändring är aktuell kan erforder-
Iigt skydd skapas genom detaljplan och områdesbestdnmrelser.
En översik-tsplan skaII t ex göras för institutionsområdet
vid Frescati. T den görs en awägning av utbyggnadsmöjIig-
heter med hänsyn till skyddsvärda naturvärden.

Det bör också noteras att länsstyrelsens tjänstemän anser
att de av kommunerna föreslagna skyddsformerna i princip är
tillräckliga för att skydda områdets värden.

Du har som planminister gjort uttalanden att du blankt arr_
färdar kommunernas arbete. Det ingår förmodligen i Din
allmänna obstruktion mot Dennispaketet. l,ledan Du tänker ut
ständigt nya utreoningar, håIler bilisterna på att kväva
innerstaden för att det inte finns några kringfartsleder.
Stockholmarna behöver en bättre miljö snabbt, både genom en
Ekopark Haga-Brunnsviken och genom Dennispaketets miljöför_
bättringar. Nu borde Du sätta fart på genomförandet och
stänga Din snickarverkstad för ständigt nya Iångbänkar.

Med vänIiga häIsningar

Anores Kaarf.KL
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